
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 84η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2732/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/12/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:30π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 251503 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
23/12/2015. 

 
Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης  

Έγκριση διενέργειας του διαγωνισμού με σύντμηση 15 ημερών από την δημοσίευσή του στο 
τεύχος ΔΔΣ του ΦΕΚ κατά το άρθρο 10, παράγραφος 1α του π.δ. 118/2007 λόγω επείγουσας 
ανάγκης επισκευής των οχημάτων. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Λεβέντη Αγγελική  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο,  ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 

Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α/95). 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014). 

ΑΔΑ: 6ΩΠ17Λ7-Ε8Λ



4. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 
93/14-04-2014). 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
9. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
11. Την υπ’αρ.: οικ.177070/10-9-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

Β΄2542/24.09.2014) με θέμα  «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες».  

12. Την υπ’αρ.: οικ.183947/22-9-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
599/30.09.2014) με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής».  

13. Την υποχρέωση δημοσίευσης του διαγωνισμού στον ημερήσιο Τύπο σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις και την αρχή της δημοσιότητας. 

14. Το γεγονός ότι η ανάγκη επισκευής των συγκεκριμένων οχημάτων - ΜΕ-ΙΧ 122893, ΚΗΗ-1257, 
ΚΗΗ-1342, ΚΗΗ-1350 και ΚΗΗ-1352-  είναι επείγουσα όπως προκύπτει από τα έγγραφα: 

I. 219161/30-12-2015  έγγραφο Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών σχετικά με νέα βλάβη (στο 
σασσί) στο οποίο είναι συνημμένο το 1517/2.6/09-10-2015 έγγραφο ΔΕΣΕ με θέμα 
«Επισκευή του ΜΕ-ΙΧ 122893 μηχανήματος έργου καδοφόρου της Υπηρεσίας μας» όπου 
αναφέρεται ότι το συγκεκριμένο όχημα είναι το μόνο που διαθέτει η Υπηρεσία (ΔΕΣΕ) για 
την διεκπεραίωση της αποστολής της (επισκευές στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού μετά από 
τροχαία). 

II. 180805/22-09-2015 έγγραφο Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών στο οποίο είναι συνημμένο 
το 1261/2.5/13-08-2015 έγγραφο ΔΕΣΕ με θέμα «Επισκευή του ΜΕ-ΙΧ 122893 
μηχανήματος έργου καδοφόρου της Υπηρεσίας μας» όπου αναφέρεται ότι το 
συγκεκριμένο όχημα είναι το μόνο που διαθέτει η Υπηρεσία (ΔΕΣΕ) και για το οποίο η 
Υπηρεσία μας είχε ήδη κάνει ενέργεια. 

III. 194483/09-10-2015 επείγον έγγραφο Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών με το οποίο άμεσα η 
επισκευή των φορτηγών με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ-1257, ΚΗΗ-1342, ΚΗΗ-1350 και ΚΗΗ-
1352. 

IV. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία μας ενήργησε προκειμένου για την άμεση επισκευή των 
ανωτέρω 5 οχημάτων με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης αλλά μέχρι την 
ολοκλήρωσή τους λ.χ. έγκριση & εγγραφή αποφάσεων αναλήψεων υποχρέωσης στα 
βιβλία Εγκρίσεων & Εντολών ΥΔΕ συν του ότι προέκυπταν και νέες βλάβες, και 
παράλληλα με την χρήση των σχετικών ΚΑΕ, δεν επιτρέπεται πλέον η απευθείας ανάθεση 
ή η συνοπτική διαδικασία (πρόχειρος διαγωνισμός) κατά τις διατάξεις του ν.4270/2014. 

V. Το γεγονός ότι η επισκευή των ανωτέρω οχημάτων σύμφωνα με τα αιτήματα των 
αρμόδιων Υπηρεσιών προς τη Δ/νσή μας παραμένει άμεση & επείγουσα 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
 

Την έγκριση διενέργειας του διαγωνισμού με σύντμηση 15 ημερών από την δημοσίευσή του στο 
τεύχος ΔΔΣ του ΦΕΚ κατά το άρθρο 10, παράγραφος 1α του π.δ. 118/2007 λόγω επείγουσας 
ανάγκης επισκευής των οχημάτων. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

ΑΔΑ: 6ΩΠ17Λ7-Ε8Λ



 
Την έγκριση διενέργειας του διαγωνισμού με σύντμηση 15 ημερών από την δημοσίευσή του στο 
τεύχος ΔΔΣ του ΦΕΚ κατά το άρθρο 10, παράγραφος 1α του π.δ. 118/2007 λόγω επείγουσας 
ανάγκης επισκευής των οχημάτων σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: 6ΩΠ17Λ7-Ε8Λ


		2015-12-31T10:38:06+0200
	Athens




